Matth. 14. merarius ergo viator: apostolus noui itine- ris viā carpit: modo curuati gurgitis molē ascendit: modo sublabentes sinus vnde de- scendit: et inter marinos fluctus ascensus il-

D li itineris descēsusq̄ nō deest. Sed vbi tur- bantib⁹ ventis exagitant̄ pcellē: incipit ti- mere qd credidit: statim ei gurges subtrahi- tur: vnda subducit̄. **Abor̄** em̄ deficiēte fide: defecit semita. Tūc exclamās ad dñm iesuz saluum se fieri deprecā. **Quē** apphensa ma-

Abi. 5. nu saluator liberat: et subiungit dicēs: **Abor̄** dicē fidei: quare dubitasti? **Hoc** est: cur tam modicę fidei es: vt qui credēdo in mare am- bulare cęperas: nō id pseuerando trāsires?

Matth. 10. Scriptum est em̄: **Qui** pseuerauerit vsq̄ in finē: hic saluus erit. Sed dū cunctaris et du- bitas: iter quo ingressus fueras perdidisti. **Cur** in quā tā modicę fidei es: vt nō ea fide qua venire cęperas puenires? **Intellige** er- go: quia in mare credulitas te portabat: pfi- dia submergebat. **Igitur** sanct⁹ petrus dū fluctuat: dum mergit: dū periclitat̄: sic pue- nit ad dominū: ostendens nobis qd non ni- si per pericula pperet̄ ad christum. **Abultri** em̄ diaboli fluctus sunt in hoc mundo: tem- ptationū multa naufragia: a quib⁹ ita libe- ri possum⁹: si clamantib⁹ manū suam salua- tor extendit. **Hos** ergo clamare ad domi- nū nō cessemus: ille auxiliū solutū nō nega-

bit: iesus dñs noster qui cū patre et spiritu / sc̄to viuit et regnat in secula seculorū Amē.

De Annūciatione dominica

In festo Annūciationis domini
ce: de eo quod scriptū est in **Isaia: Eccl. 11.**
Et requiescet sup eū spiritus timo-
ris domini etc. Sermo I Ser. XVII.

Alta nobis fratres de dei timore **A**
m pcepta sūt: et q̄ sit vtile timere deū
innumerabiliter diuina eloquia so-
nauerūt. **Ex** qua vberima copia pauca me-
comemorantem: et ad ea quantū p tēporis
breuitate potuero differentē libenter aduer-
tite. **Quis** non sapientē se esse letet: aut si
nōdū est esse desideret? **Sed** quid dicit scri-
ptura? **In**itium sapientię timor dñi. **Quē** **Eccl. 1.**

nō regnare delectet? **Sed** audiam⁹ quid in
psalmo spiritus moneat: **Et** nūc reges intel-
ligite: erudimini qui iudicatis terram. **Ser-**
uite domino in timore: et exultate ei cū tre-
more. **Unde** et apostolus dicit: **Cum** timo-
re et tremore vestram ipsorum salutem ope-
ramini. **Legimus** etiam scriptum. **Concu-**
Eccl. 1.

pisti sapientiam: serua iusticiam: dominus
pbebit illam tibi. **Abultos** em̄ reperim⁹ ne-
gligentissimos iusticię: et auidissimos sapi-
entię. **Hos** docet scriptura diuina perueni-
re non posse ad id quod appetunt: nisi ser-
uando quod negligunt. **Serua** inquit iusti-
ciam: et pbebit tibi dominus quā cōcupi-
sti sapientiam. **Quis** autem potest nisi deū
timeat seruare iusticiā? **Dicit** em̄ alio loco:

Ham qui sine timore est nō poterit iustifica-
ri. **Porro** si dominus non pber sapientiam
nisi seruati iusticiam: qui aut̄ sine timore est
nō poterit iustificari. **Recurrit** ad illam sen-
tentiam: **In**itium sapientię timor domini.
Isaias etiam ppheta cum septem illa no-
tissima dona spiritalia commendaret: inci-
piens a sapientia peruenit ad timorem dei:
tanq̄ de sublimi descendēs ad nos: vt nos
doceret ascendere. **Inde** ergo cepit quo vo-
lumus peruenire: et illuc peruenit vnde de-
bem⁹ iucipere. **Requiescet** in eo inquit spi-
Eccl. 11.

ritus dei: spiritus sapientię et intellectus:
spiritus consilij et fortitudinis: spiritus sciē-
tię et pietatis: spiritus timoris domini. **Si-**
cut ergo ille non deficiendo sed docendo a
sapientia vsq̄ ad timorem descendit: sic nos
non supbiendo sed pficiendo a timore vsq̄
ad sapiētiā oportet ascendere. **In**itū em̄ sa-
Eccl. 1.

pientie timor dñi. Ipsa est em̄ illa cōuallis
 plorationis: de q̄ psalm⁹ dicit: Ascēiones
 in corde ei⁹ disposuit in cōualle ploratiōis.
 Ps. 83. Per conuallē quippe humilitas significat.
 Quis ē aut̄ humilis: nisi timēs deū? Et eo
 timore conterens cor in lachrymis cōfessio/
 nis ⁊ penitētię: Quia cor contritū ⁊ humi/
 liatum deus nō spernit. Sed nō timeat: ne
 in cōualle remaneat. In ip̄o em̄ corde cōtri/
 to ⁊ humiliato qđ de⁹ nō spernit: ascēsiōes
 p̄ quas i illū assurgerem⁹ ip̄e disposuit. Nā
 ita psalm⁹ dicit: Ascēsiōes i corde ei⁹ dispo/
 suit in cōualle ploratiōis: in loco quē dispo/
 sit. Ubi sūt ascēsiōes? In corde inquit.
 Sz vnde ascēdēdū est? Triq̄ a cōualle plo/
 rationis. Et quo ascendēdū est? In locum
 inquit quē disposuit. Quis iste locus est: ni
 si quietis ⁊ pacis? Ibi em̄ est illa clara ⁊ que
 nunq̄ marcescit sapiētia: Unde ad nos ex/
 ercitādos quibusdā doctrine gradib⁹ descē/
 dit esaias a sapientia vsq̄ ad timorē: A lo/
 co scz sempiternę pacis vsq̄ ad cōuallē plo/
 rationis: vt nos in cōfessione penitentię do/
 lendo: gemēdo: flēdo nō remaneam⁹ in do/
 lore ⁊ gemitu ⁊ fletu: sed ascendētes ab ista
 conualli in montē spiritālē vbi ciuitas san/
 cta hierusalē mater nostra ęterna secunda/
 ta est: impurbabili leticia p̄fruamur. Ergo
 ille cū p̄posuisset sapientiā: lumē scz mētis
 indeficiens: adiunxit intellectum: tāq̄ que/
 rentib⁹ vnde ad sapientiā veniret: respōde/
 ret: ab intellectu: vnde ad intellectū a con/
 silio: vnde ad cōsilium a fortitudine: vnde
 ad fortitudinē a scientia: vnde ad scientiā
 a pietate: vnde ad pietatem a timore. Ergo
 Eccl. 1. ad sapientiā a timore: qz initium sapientię
 timor dñi. A conualle plorationis vsq̄ ad
 Montē pacis. Beati em̄ pauperes spiritu:
 Matt. 5. quoniā ipsorū est regnū ęlorum. Ipsi sunt
 in conualle humiles: ipsi in timore cor cōtri/
 tum ⁊ humiliatū sacrificāt deo. Unde ascē/
 dūt ad pietatē vt nō resistent volūtati ei⁹:
 siue in sermonib⁹ eius vbi non capiunt sen/
 sum eius: siue in ordine ip̄o ⁊ gubernatiōe
 creature cū pleraq̄ aliter accidunt q̄ priua/
 ta hoīs voluntas exposcit. Ibi quippe dicē/
 Matt. 26. dū est: Uerū nō qđ ego volo: sed qđ tu vis
 pater. Beati em̄ māsuēti: qm̄ ipsi heredita/
 te possidebunt terrā. Nō terrā morientium
 sed terrā de qua dictū est: Spes mea es tu:
 Ps. 141. portio mea in terra viuentiū. Ab ista quip/
 pe pietate merebunt scientię gradū: vt no-

uerint nō solū mala p̄teritoꝝ peccatoꝝ suo
 rū de qb⁹ in p̄mo gradu penitentię dolore
 fleuerūt: s̄ etiā p̄sentia ⁊c. In christo videt̄
 fuisse diuinitatē. Porro si fides dñm narū
 credit in carne: deo nō dubitet esse vtrunq̄
 possibile vt ⁊ corp⁹ maioris etatē nō resera/
 to aditu dom⁹ int⁹ positi p̄sentaret: ⁊ sp̄s
 sus infans d̄ thalamo suo: hoc est vtero vir/
 ginali illesa matris virginitatē p̄cederet.
 Illic nāq̄ dei filius humanā sibi dignatus
 est coniungere naturā: vt sibi capiti immac/
 culato immaculatam cōsociaret ecclesiam:
 quā paulus apostolus virginē vocat: nō so/
 las in ea cōsiderās corpore virgines: sed in/
 corruptas desiderans omniū mentes. De 2. Cor. 11.
 sponsaui inquit vos vni viro virginem ca/
 stā exhibere christo. Ergo ⁊ ecclesia imitās
 domini sui matrem: qm̄ corpore nō potuit
 mente: tamē ⁊ mater ⁊ virgo est. Nullo ita
 q̄ modo virginitatem matris suę nascēdo
 christus ademir: qui ecclesiā suā de fornica/
 tione demonum redimendo virginē fecit.
 Ex cui⁹ incorrupta virginitate p̄create vir/
 gines sanctę que terrenas nuptias cōtem/
 nētes esse etiā carne virgines elegistis gau/
 dentes celebrare solēniter hodierno die vir/
 ginis partum. Ille quippe est natus ex semine
 na: qui non est a masculo satus in femina.
 Qui vobis attulit qđ amauerit: matri nō
 abstulit qđ amatis. Qui sanat in vobis qđ
 extraxistis ex eua: abstulit vt vitaret qđ dile/
 xistis i maria. Illa igit̄ cui⁹ vestigia sc̄a se/
 ctamini ⁊ vt p̄ciperet cū viro nō māst: ⁊ vt
 pareret virgo permāst. Imitamini eā quā
 tū potestis: non fecunditate: qz hoc nō po/
 testis salua virginitate. Sola vtrūq̄ potu/
 it que omnipotētē peperit: qui ⁊ vtrūq̄ pos/
 se cōcessit. Solum em̄ vnicum dei filiū: isto
 vnicō incorrupto partu fieri oportebat ho/
 minis filium. Nec tamen ideo nō est vobis
 aliquid christus: quia vnus est virginis fi/
 lius. Nā ⁊ vos eū ⁊ si filiū edere non potui/
 stis in carne: sponsum tū inuenistis in cor/
 de. Et talem sponsum quem redemptorem
 sic teneat felicitàs vestra: vt p̄emptorem nō
 timeat v̄ginitas vestra. Qui em̄ m̄tis virgi/
 nitatē nec corpali abstulit partu: multo ma/
 gis in vobis eā spiritali seruat amplexu.

In eodem festo: de eo qđ scriptū
 est in euangelio s̄m lucam: Missus
 est angelus ⁊c. Sermo 11

Ser. XVIII. De Annūciatione dñica Ser. II

Ser. XVIII. **A**dest nobis dilectissimi: optat^o di-
 es beate ac venerabilis semp virgi-
 nis Marię: Ideo cum summa exul-
 tatione gaudeat terra nostra: tãtę virginis
 illustrata die solēni. Hęc est em̄ flos campi:
 de qua ortum est preciosuz lilium conualli-
 um: per cuius partum mutat^r natura pro-
 platorum: delect^r et culpa. Precisum est in ea
 illud eug^o infelicitatis elogium: quo dicit:
 In dolore paries filios tuos: qz ista in lęti-
 cia dominum peperit. Sua em̄ luxit: ista ex-
 ultauit. Sua lachrymas: maria gaudium
 in ventre portauit. Quia illa peccatorę: ista
 edidit innocentem. Virgo quippe genuit:
 quia virgo concepit. Inuiolata peperit: qz
 in conceptu libido non fuit. Utrobiz mira-
 culū: et sine corruptione grauida: et in par-
 tu virgo puerpera. Descēdit angelus de cę-
 lo missus a patre deo in nostrę redemptio-
 nis exordium: ad beatam salutādo mariā:
 Ave ait gratia plena domin^o tecū. Imple-
 ta est g^o gratia: et eug^o vacuata est culpa. Aha-
 ledictio eug^o: in benedictionē mutatur ma-
 rię. Ave inqt^r g^o gra plena: domin^o tecū. Tecū
 dñs in corde: tecū in ventre: tecū in vtero:
 tecū in auxilio. Gratulare btā virgo: christ^o
 rex e cęlo suo incarnat^r in vtero tuo: ex sinu
 patris in vterum dignat^r descēdere matris.
 Benedicta tu inquit in mulieribus: quę vi-
 tam et viris et mulieribus peperisti. Mater
 generis nostri pēnā intulit mūdo: genitrix
 domini nostri salutē attulit mūdo. Auctrix
 peccati eua: auctrix meriti maria. Eua occi-
 dendo obfuit: maria viuificando pfuit. Il-
 la pculsit: ista sanauit. Pro inobediētia em̄
 obedientia cōmutat^r: fides p pfidia cōpen-
 satur. Lęta igit^r maria gestat infantem: ex-
 ultās amplexat^r filium: portat a quo porta-
 bat. Nec fortuitu vt singūt sabelliani repe-
 rit paulū: sed decursis nouē mētib^o peperit
 christum. Plādat nūc organis maria: et in-
 ter voloces articulos tympana puerperę cō-
 crepent. Lōcināt letātes chou: et alternāti-
 b^o modulis dulcifona carnia misceat. Au-
 dite igit^r quēadmodū tympanistria nostra
 cātauerit. Ait em̄: Magnificat anima mea
 dominū. Et exultauit spirit^o me^o: in deo sa-
 lutari meo. Quia respexit humilitatē ancil-
 le suę: ecce enim ex hoc beatā me dicent om-
 nes generationes. Quia fecit mihi magna
 qui potens est et c. Lausam igitur inualescē-
 tis errati: miraculum noui partus euicis: et